
Протокол № 2
засідання приймальної комісії 

Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка

від 12.01.2024 р.

Присутні члени приймальної комісії: Лянной Ю. О., Пшенична Л. В., 
Михайличенко І. В., Кудріна О. Ю., Кондратюк С. М., Лянной М, О., 
Коваленко А. М., Міронець Л. П., Каленик М. В., Подрез Ю. В., Устименко- 
Косоріч О. А., Петренко Л. В., Чистякова І. А., Чобанян А. В., Бугаенко Т. В., 
Дєнєжніков С. С., Кущ Ю. І., Клипа О.П., Міхеєнко Т. М., Іваній В. І., 
Куриленко М. М.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про основні тенденції Вступу у 2024 році.
2. Про проведення профорієнтаційної роботи в контексті нововведень 

відповідно до проекту Порядку прийму на навчання для здобуття вищої 
освіти у 2024 році і Вступної кампанії 2024 року.

І. СЛУХАЛИ: Про основні тенденції Вступу у 2024 році.
Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії 

СумДПУ імені А. С. Макаренка, ознайомила присутніх з головними 
нововведеннями вступної кампанії 2024 році та з інформацією щодо 
пропозицій до проекту Порядку прийому на навчання для здобуття вищої 
освіти у 2024 році.

I. УХВАЛИЛИ:
Інформацію взяти до уваги та врахувати при проведенні 

роз’яснювальної роботи зі вступниками 2024 року.

ГОЛОСУВАЛИ: За -  21, Проти -  0, Утрималися -  0.

II. СЛУХАЛИ: Про проведення профорієнтаційної роботи в контексті 
нововведень відповідно до проекту Порядку прийму на навчання для 
здобуття вищої освіти у 2024 році і Вступної кампанії 2024 року.

Пшенична Л. В., заступник голови приймальної комісії СумДПУ імені 
А. С. Макаренка, ознайомила присутніх із загальноуніверситетськими 
профорієнтаційними заходами, що заплановано провести для вступників 
2024 року. Зокрема, наголошено на проведенні індивідуальних днів 
відкритих дверей Навчально-науковий інституті/ факультетів щодо вступу у



2024 році; закцентувано увагу на підготовчих курсах до НМТ 2024 року, 
вступ на ОР Бакалавр, та ЄВІ, вступ на ОР Магістр; Всеукраїнських олімпіад, 
конкурсів есе, марафонів для абітурієнтів першого (бакалаврського) та 
другого (магістерського) рівнів вищої освіти; майстер-класів, тренінгів для 
здобувачів ЗЗСО та закладів фахової передвищої освіти України; роботи у 
соціальних мережах тощо.

ВИСТУПИЛИ:
Декани факультетів та директори інститутів.
Було конкретизовано профорієнтаційні заходи та особливості 

проведення профорієнтаційної роботи у соціальних мережах у розрізі своїх 
факультетів/інститутів.

Голова приймальної комісії СумДПУ мені А. С. Макаренко 
Лянной Ю. О. рекомендував активізувати профорієнтаційну роботу з метою 
забезпечення наборів у межах ліцензійних обсягів під час Вступної кампанії 
2024 року. Особливу увагу приділити новим освітньо-професійним 
програмам, та оперативно висвітлювати інформацію щодо основних 
тенденцій Вступної кампанії 2024 року у соціальних мережах.

II. УХВАЛИЛИ:
Інформацію взяти до уваги. Вчасно розміщувати та оновлювати 

інформацію про заплановані профорієнтаційні заходи на сайті Універстету 
тау вкладці -  Вступна кампанія 2024 та реалізувати заплановані 
профорієнтаційні заходи на належному рівні.

ГОЛОСУВАЛИ: За -  21, Проти -  0, Утрималися -  0.

Голова приймальної комісії © Юрій ЛЯННОЙ

Відповідальний секретар 
приймальної комісії Ірина МИХАЙЛИЧЕНКО


